[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 января 2019 года № 22

О создании комиссии по проведению торгов (аукционов, конкурсов) по продаже муниципального имущества или на право заключения договоров аренды муниципального имущества

Руководствуясь статьями 447, 448, 449 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением «Об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 г. № 585, Положением «О проведении конкурса по продаже государственного или муниципального имущества», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 г. № 584,  Уставом Администрация Глушковского района Курской области , ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить состав постоянно действующей комиссии по проведению торгов (аукционов, конкурсов) по продаже муниципального имущества или на право заключения договоров аренды муниципального имущества .
2. Утвердить Регламент работы комиссии по проведению торгов (аукционов, конкурсов) по продаже муниципального имущества или на право заключения договоров аренды муниципального имущества .

3. Утвердить Положение об организации и проведении торгов (аукционов, конкурсов) по продаже муниципального имущества или на право заключения договоров аренды муниципального имущества .

4. Настоящее постановление  вступает в силу со дня  его официального опубликования в газете «Родные просторы» и на  официальном сайте  муниципального образования «Глушковский район» Курской области www.glush.rkursk.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого Заместителя Главы администрации Глушковского района по финансовой политике.

Глава Глушковского района

Курской области                                                                   П.М. Золотарев
УТВЕРЖДЕН
 Постановлением Администрации

 Глушковского района Курской области

                                                                                      от 21.01.2019 г. № 22
Состав

 постоянно действующей комиссии по проведению торгов (аукционов, конкурсов) по продаже  муниципального имущества или на право заключения договоров аренды муниципального имущества
Председатель комиссии:

Первый Заместитель Главы Администрации Глушковского района по финансовой политике;

Заместитель председателя:

Управляющий делами Администрации Глушковского района

Члены комиссии:

Заместитель Главы Администрации Глушковского района по социальным вопросам;

Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениями Администрации Глушковского района;

Главный специалист-эксперт отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениями Администрации Глушковского района;

Главный специалист-эксперт юридического отдела Администрации Глушковского района;

Руководитель аппарата Представительного собрания Глушковского района;

Секретарь:

Начальник юридического отдела Администрации Глушковского района.

УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации

 Глушковского района Курской области
от 21.01.2019 г. № 22
Регламент

работы комиссии по проведению торгов (аукционов, конкурсов) по продаже  муниципального имущества или на право заключения договоров аренды муниципального имущества
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1.  Настоящий регламент разработан руководствуясь статьями 447, 448, 449 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением «Об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 г. № 585, Положением «О проведении конкурса по продаже государственного или муниципального имущества», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 г. № 584,  Уставом Администрация Глушковского района Курской области .

1.2.  Регламент определяет порядок образования комиссии по продаже муниципального имущества, или на право заключения договоров аренды муниципального имущества (далее – Комиссии), её состав, порядок организации и проведения торгов (аукционов), порядок принятия и утверждения принятого решения.

1.3. Решения комиссии по проведению торгов (аукционов) по продаже муниципального имущества, или на право заключения договоров аренды муниципального имущества, обязательны для продавца и являются основанием для заключения договора с победителем торгов.

1.4. Комиссия проводит торги (аукционы) по продаже муниципального имущества, или на право заключения договоров аренды муниципального имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Глушковский район» Курской области, и является постоянно действующей.

2.ФОРМИРОВАНИЕ ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕЙ КОМИССИИ

       2.1.Комиссия по проведению торгов (аукционов) по продаже муниципального имущества, или на право заключения договоров аренды муниципального имущества создается постановлением Администрации Глушковского района Курской области.

3.ПРАВА И ПОЛНОМОЧИЯ ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕЙ КОМИССИИ

1.3.  На основании постановления Администрации Глушковского района Курской области,  начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными правоотношениями формирует документацию, необходимую для осуществления торгов и разрабатывает проект извещения о проведении аукциона;
1.4.  Секретарь комиссия  публикует проект извещения о проведении аукциона в средствах массовой информации, определенных Земельным кодексом Российской Федерации;

1.5.  Комиссия разрабатывает формы заявок для осуществления торгов и утверждает их постановлением Администрации Глушковского района Курской области. Форма заявки действительна на протяжении всего времени до момента появления новых требований к оформлению такого вида документов;
1.6.  Секретарь организует сбор заявок на участие в торгах, их регистрацию в сроки, предусмотренные законодательством;
1.7.  Комиссия определяет возможность участия претендентов в торгах с письменным уведомлением вышеназванных как в положительном решении об участии в торгах, так и в отказе в допуске претендента к торгам, с указанием причин отказа.

1.8. Комиссия обеспечивает нормальные условия для работы, следит за порядком во время проведения торгов, удаляет нарушителей из зала в случае установления нарушения со стороны участников торгов, прекращает торги с правом их последующего возобновления;

1.9. Комиссия протоколирует прием заявок и признание претендентов участниками торгов, либо отказ в допуске претендентов к участию в торгах. Протоколирует ход проведения торгов и результаты торгов. Протокола подписываются председателем комиссии, после общего голосования, с последующим утверждением их лицом, представляющим продавца.

1.10. Комиссия контролирует поступление и возврат задатков, а также перевод их на счет бюджета муниципального образования «Глушковский район» Курской области;

1.11. Секретарь публикует в средствах массовой информации результаты торгов в сроки, предусмотренные законодательством. Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными правоотношениями  готовит договора купли – продажи, договора аренды земельных участков с указанием сроков оплаты, контролирует поступление и перевод сумм остаточных платежей на счет бюджета муниципального образования «Глушковский район» Курской области.

УТВЕРЖДЕН

 Постановлением Администрации

 Глушковского района Курской области
от 21.01.2019 г. № 22
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по проведению торгов (аукционов, конкурсов) по продаже  муниципального имущества или на право заключения договоров аренды муниципального имущества

1.Общие положения
1.1. Комиссия по проведению торгов (аукционов, конкурсов) по продаже  муниципального имущества или на право заключения договоров аренды муниципального имущества   (далее - комиссия) является постоянно действующим совещательным органом, обеспечивающим рассмотрение и решение всех вопросов по продаже муниципального имущества на торгах.
1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется  статьями 447, 448, 449 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением «Об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 г. № 585, Положением «О проведении конкурса по продаже государственного или муниципального имущества», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 г. № 584,  Уставом Администрация Глушковского района Курской области , а также настоящим Положением.
1.3. Положение определяет полномочия и порядок работы комиссии при проведении торгов (аукционов и конкурсов) по продаже муниципального имущества.
1.4. Комиссия состоит из председателя Комиссии, его заместителя, секретаря и членов Комиссии.
2.
Функции комиссии

2.1.
Комиссия в сроки, устанавливаемые извещениями о проведении торгов:

рассматривает принятые от претендентов заявки с прилагаемыми к ним документами, проверяет правильность оформления представленных претендентами документов и определяет их соответствие требованиям законодательства Российской Федерации и перечню, опубликованному в извещении о проведении торгов, устанавливает факт поступления от претендентов задатков на основании выписки (выписок) с соответствующего счета;

2.1.2.
принимает решение о признании претендентов участниками аукциона (конкурса), либо об отказе в допуске к участию в аукционе (конкурсе) по основаниям, предусмотренным действующим законодательством;

2.1.3.
определяет победителя аукциона (конкурса).

2.2. Решения комиссии о результатах рассмотрения заявок претендентов оформляются протоколами о признании претендентов участниками аукциона (протоколами рассмотрения заявок и определении участников конкурса).
Решения комиссии об итогах аукциона (конкурса) с определением его победителя оформляются протоколами об итогах аукциона (конкурса).

2.3. При наличии оснований для признания аукциона несостоявшимся комиссия принимает соответствующее решение, которое оформляется протоколом.

2.4. Протоколы подписываются членами комиссии, присутствующими на заседании комиссии.

2.5. Комиссия несет ответственность за обеспечение сохранности предоставленных документов во время работы комиссии, а также конфиденциальность сведений о лицах, подавших заявки, и содержание предоставленных документов.

3.Порядок работы комиссии

3.1.Заседания комиссии проводятся в сроки, установленные извещениями о проведении торгов, размещенными на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - www.torgi.gov.ru для размещения информации о проведении торгов.

3.2.Комиссия правомочна решать вопросы, отнесенные к ее компетенции, если на заседании присутствуют не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов.

3.3.Решения принимаются открытым голосованием простым большинством голосов.

4.Обжалование решений комиссии

Решения комиссии могут быть обжалованы в порядке, установленном действующим законодательством.

5.Ответственность членов комиссии

Члены комиссии несут ответственность, предусмотренную законодательством РФ за неисполнение (ненадлежащее исполнение) своих обязанностей.